
Školitelský posudek na bakalářskou práci Richarda Fleischhanse "Management 
nepůvodních druhů rostlin v Praze". 
 
Během přípravy bakalářské práce Richard prokázal schopnost pracovat s daty a 
komunikaci s úřady. Dále během práce provedl dobrý terénní průzkum, který 
následně v jednoduché formě pro bakalářkou práci zhodnotil. Během jedné 
vegetační sezóny prošel několik zájmových území a nasbíral potřebná data. 
Prezentovaná bakalářská práce sice vychází z předchozí práce T. Novákové, ale 
Richard data doplnil a analyzoval je nově a z jiných pohledů. Předložená práce 
je krátkým úvodem do problematiky a bude navazovat v diplomové práci, kde 
plánujeme rozšířit území i na národní parky a více se zaměřit na hodnocení 
efektivity managementu. Domnívám se, že analyzovaná a sbíraná data umožní i 
možnosti publikace, které z bakalářské a diplomové práce vzejdou. Kromě 
terénních schopností Richard také prokázal dobré schopnosti práce s daty a 
literaturou.  
Vzhledem k rozsahu práce nebylo možné popsat dostatečně všechny aspekty 
ekonomiky invazí. I tak je ale úvod práce relativně informační. Podstatnou částí 
práce je samotný popis území, použitých metod a interpretace dat. 
Dle mého názoru práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci a já ji 
tak doporučuji jako podklad k udělení titulu Bc. 
Richardovi přeji úspěšnou obhajobu a pokračování v nastoupeném směru 
bádání a studiu. 
 
 
V Průhonicích, 17. 8. 2021 
 
 
Jan Pergl 


